



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01102022-239281
CG-DL-E-01102022-239281

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 245]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 30, 2022/आश्विन 8, 1944

No. 245]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 30, 2022/ASVINA 8, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धि-पत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2022

[मामला संख्या : एडी (ओआई)13/2021]

विषय : चीन जन. गण. के मूल के अथवा वहां से निर्यातित 'स्टेनलेस स्टील सीमलेस ट्यूब और पाइप' के आयातों के संबंध में पाटनरोधी जांच।

फा.सं. 6/13/2021- डीजीटीआर.—समय-समय पर यथासंशोधित सीमाशुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (इसके बाद इसे "अधिनियम" के रूप में कहा गया है) और समय-समय पर यथासंशोधित तत्संबंधी सीमाशुल्क टैरिफ (पाटित वस्तुओं की पहचान उन पर पाटनरोधी शुल्क का आकलन और संग्रहण तथा क्षति का निर्धारण) नियमावली, 1995 को ध्यान में रखते हुए, निर्दिष्ट प्राधिकारी ने संबद्ध उत्पाद, 'स्टेनलेस स्टील सीमलेस ट्यूब और पाइप' के संबंध में की गई पाटनरोधी जांच के संबंध में दिनांक 23.09.2022 की अंतिम जांच परिणाम अधिसूचना सं. 6/13/2021 जारी की है।

उपरोक्त अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन किए जाते हैं :

- क) पूर्वोक्त अधिसूचना के निर्यात मूल्य क्रम संख्या- II के निर्धारण को "हांगकान समूह" के बजाय "झेजियांग समूह" के रूप में पढ़ने के लिए सही किया गया है।
- ख) पैरा सं. 69 को प्रतिस्थापित करके इस प्रकार पढ़ा जाए:

झेजियांग यिनलई स्टील ट्यूब कं. लि. एक सीमित दायित्व वाली कंपनी है। जांच की अवधि के दौरान, झेजियांग यिनलई स्टील ट्यूब कं. लि. ने भारत को अप्रत्यक्ष रूप से *** मीट्रिक टन विचाराधीन उत्पाद का निर्यात किया है। यह नोट किया जाता है कि यद्यपि इस कंपनी द्वारा किए गए निर्यात प्रतिनिधिक नहीं हैं, लेकिन चूंकि यह कंपनी झेजियांग ग्रुप का एक हिस्सा है, अतः प्राधिकारी ने इस उत्पादक/निर्यातक के लिए ग्रुप का व्यवहार करके आगे की कार्रवाई की है।

- ग) उपरोक्त अधिसूचना की शुल्क तालिका के क्रम सं. 10 को इस प्रकार से प्रतिस्थापित किया जाता है और क्रम सं. 11 शामिल किया जाता है:

क्रम सं.	शीर्षक/ उप शीर्षक	वस्तुओं का विवरण	मूलता का देश	निर्यात का देश	उत्पादक	राशि	यूनिट	मुद्रा
1	2	3	4	5	6	7	8	9
10	7304	स्टेनलेस स्टील सीमलेस ट्यूब और पाइप**	चीन जन. गण.	कोई भी	क्रम सं. 1 से 9 के अलावा कोई अन्य उत्पादक	3,801	मी. टन	यू एस डॉलर
11	7304	स्टेनलेस स्टील सीमलेस ट्यूब और पाइप**	चीन जन. गण. के अलावा कोई अन्य देश	चीन जन. गण.	कोई भी	3,801	मी. टन	यू एस डॉलर

अनन्त स्वरूप, निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 30th September, 2022

[CASE No. AD (OI) – 13/2021]

Subject : Anti-dumping investigation concerning imports of “Stainless-Steel Seamless Tubes and Pipes” originating in or exported from China PR.

F. No. 6/13/2021-DGTR.—Having regard to the Customs Tariff Act, 1975 as amended from time to time (hereinafter referred to as the "Act") and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, thereof, the designated Authority has issued the final finding notification no. 6/13/2021 dated 23.09.2022 in respect of the anti-dumping investigation undertaken on the subject product “Stainless-Steel Seamless Tubes and Pipes.”

The following corrections are made in the aforesaid notification: -

- The determination of export price serial no. II of the aforesaid notification is corrected to be read as **“Zhejiang Group” instead of “Hongquan Group”**
- Para no. 69 is substituted to be read as under:

Zhejiang Yinlai Steel Tube Co., Ltd. is a limited liability company. During the period of investigation, Zhejiang Yinlai Steel Tube Co., Ltd. has exported *** MT of the product under consideration indirectly to India. It is noted that though the exports by this company are not representative but since the company is a part of Zhejiang Group, therefore Authority has proceeded with the group treatment for the said producer/exporter.

c) Serial no. 10 of the duty table of the aforesaid notification, is substituted as follows and serial no. 11 is inserted:

Sl.No.	Heading/ Subheading	Description of goods	Country of origin	Country of export	Producer	Amount	Unit	Currency
1	2	3	4	5	6	7	8	9
10	7304	Stainless-Steel Seamless Tubes and Pipes**	China PR	Any	Any producer other than serial number 1 to 9	3,801	MT	USD
11	7304	Stainless-Steel Seamless Tubes and Pipes**	Any country Other than China PR	China PR	Any	3,801	MT	USD

ANANT SWARUP, Designated Authority